
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 1

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: ΛΕΚΚΑ 23-25 ΑΘΗΝΑ, 10562

Πληροφορίες: Γεώργιος Οικονόμου

Τηλ.: 2131500538, 2131500500

Email: oikonomou@digitaltransform.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
04/11/2025
ΑΘΗΝΑ, 
Α.Π.: 2123 23-10-2025/  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΔΙΓΓΟΛΗΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002710

στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.
Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
2. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «εθνικό μητρώο νεοφυών επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (Α' 61) 61/21.03.2022,
όπως ισχύει.
3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).
4. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ Α' 130/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και
εποπτευόμενων φορέων»
5. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ Α' 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
6.Τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)
2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει
7. Το ΠΔ 40/2020 (ΦΕΚ 85/Α/15.04.2020) Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης
8. Την υπ' αριθ. πρωτ. 90819/22-9-2022 (ΦΕΚ Β' 5148) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και
Επικρατείας με τίτλο «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»
9. Την υπ' αριθ. πρωτ. 101590/21-10-2022 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα την
Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-
14Σ)
10. Την υπ. αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1655 (ΦΕΚ Β' 4595 13/12/2019) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας "Μεταβίβαση του
δικαιώματος υπογραφής "με εντολή Υπουργού" στον γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης των
Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων της ανωτέρω
Γραμματείας" όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ 4929/2022
11. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό Ε C(2022) 4452 final / 1.7.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός».
12. Την υπ' αριθ. 120301 ΕΞ 2021 (ΦΕΚ 2894/Β'/05-07-2021) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Βίβλος Ψηφιακού
Μετασχηματισμού», με την οποία εγκρίνεται η εθνική ψηφιακή στρατηγική 2020 – 2025

13. Τον Ν.4915/2022 (ΦΕΚ63/τ.Α/24.03.2022) και ειδικότερα το άρθρο 105 «Επιτάχυνση της διαδικασίας πιστοποίησης της
εναρμόνισης έργων Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) με τη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού – Αντικατάσταση

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 2

άρθρου 6 Ν. 4727/2020»
14. Την υπ'αριθ. 114947/2022 (ΦΕΚ Β΄6132) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων
των Προγραμμάτων 2021-2027» (του ν. 4914/2022 (Α' 61))
15. Την υπ'αριθ. 110565/2022 (ΦΕΚ Β΄5958) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν.
4914/2022 (Α' 61)»
16. Την υπ'αριθ. 114274/2022 (ΦΕΚ Β΄6131) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος
δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)»
17. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01),
18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και
108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας («De Minimis»),
19. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 2014-
2020» (2013/C 209/01),
20. Το υπ'αριθ 92415/ΕΥΚΕ6282/28.8.2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες και παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς
φορείς που εμπλέκονται στην χορήγηση κρατικών ενισχύσεων»

21. Την υπ'αριθ. 4904/19.10.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών με
την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση και ο προγραμματισμός της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων» όπως τροποποιήθηκε με την
υπ'αριθ 2377/27.12.2022 απόφαση έγκρισης

22. Την υπ' αριθ. 1822 27.10.2022 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Προτεραιοτήτων , όπως
περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

23. Την με αρ. πρωτ. 163/24.01.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 1. Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου
Τομέα και τις τροποποιήσεις της,

24. Το με ID 10198 -28//09/2023 09:48 Τεχνικού Δελτίου και των συνημμένων σε αυτό εγγράφων της Πράξης με τίτλο «Δράσεις
Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Έδεσσας» (κωδ. ΟΠΣ 6002710) που υποβλήθηκε για χρηματοδότηση από το
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» και την Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου
Τομέα» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με κωδικό: 01, αρ. πρωτ. 163/24-01-2023, καθώς και των συμπληρωματικών στοιχείων που
απεστάλησαν από τον δικαιούχο τόσο στη φάση ΛΕΠ όσο και στη φάση ΦΑΠ της αξιολόγησης

25. Το άρθρο 43 παρ. 9 του Ν. 4914/2022, της υπ' αρ. πρωτ. 197/24-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΘΘ946ΜΠΥΓ-ΔΝΔ) της απόφασης του
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Συγκρότηση ομάδας εργασίας άρθρου 43 παρ.9 του Ν. 4914/2022, όπως ισχύει»,-
της υπ' αρ. πρωτ. 243/29-1-2024 (ΑΔΑ: 99ΨΥ46ΜΠΥΓ-ΖΣ5) απόφασης του Προϊσταμένου της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ με θέμα «Διαδικασία
ανάθεσης και αποδοχής εισηγήσεων στην αξιολόγηση προτάσεων και στον έλεγχο των σταδίων εξέλιξης δημοσίων συμβάσεων από
την Ομάδα Εργασίας του Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΨΗΦΙΑΚΟΣ
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» (ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ)(σύμβαση υπ' αρ. πρωτ. 2044/13-09-2023)

26. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ

27. Το θετικό αποτέλεσμα του ελέγχου νομιμότητας για το κύριο υποέργο, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της
θετικής γνώμης στο δελτίο με ΑΑ Ελέγχου στο ΟΠΣ 33062 (ID 28542) και τη συνακόλουθη έγκριση της διακήρυξης, όπως
αποτυπώνεται στην με ΑΠ 2023 από 08.10.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ Π.ΨΗΜΕΤ
28. Την από 30.10.2025 με ΑΠ 2084 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ Π.ΨΗΜΕΤ προς το Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την ορθή επανάληψη της ένταξης της πράξης «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Έδεσσας» (κωδ. ΟΠΣ 6002710) στο Πρόγραμμα "Ψηφιακός Μετασχηματισμός".

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002710 στο

Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6002710
2. Κωδικός COFOG2 - - Δεν εφαρμόζεται
3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 40138100

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 3

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η προτεινόμενη Πράξη αφορά στον εκσυγχρονισμό της λειτουργίας του Δήμου μέσω επιμέρους εφαρμογών και
συστημάτων τα οποία είναι συμπληρωματικά μεταξύ τους και διαλειτουργούν προκειμένου να παρέχεται ένα ολοκληρωμένο
σύνολο υπηρεσιών σε πολλούς τομείς καθώς και δράσεις δημοσιότητας.
Αντικείμενο είναι η ενίσχυση στους άξονες:
-	Βιώσιμη Μετακίνηση
-	Εξοικονόμηση Ενέργειας – Μείωση Δημοτικών Τελών – Μείωση Ενεργειακού Αποτυπώματος Δημοτικών Κτιρίων
-	Βελτίωση Εξυπηρέτησης των Πολιτών και των Επιχειρήσεων
-	Προστασία από κυβερνο-επιθέσεις και διασφάλιση της επιχειρησιακής συνέχειας
-	Ενίσχυση ψηφιακών υποδομών
Αναλυτικότερα:

Δρ8: Αφορά σε πλατφόρμα για την παρακολούθηση και διαχείριση του στόλου οχημάτων του Δήμου με εγκατάσταση
σύγχρονης τηλεματικής μονάδας και οθόνης εντός του οχήματος και σύνδεση με κεντρικό λογισμικό διαχείρισης
Δρ12: Το σύστημα στοχεύει στη διαλειτουργικότητα και στη ψηφιοποίηση της λειτουργίας του γραφείου κοιμητηρίων. Το
σύστημα καλύπτει πλήρως τη διαχείριση ταφών, εκταφών, οστεοφυλακίων, παρατάσεων, χρεώσεων κ.λ.π , του δημοτικού
κοιμητηρίου
Δρ13:H πλατφόρμα θα υποστηρίζει όλες τις διοικητικές και οικονομικές διαδικασίες που σχετίζονται με τη λειτουργία
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών και ΚΔΑΠ
Δρ14: Ο Δήμος θα μπορεί να συγκεντρώνει, να ελέγχει και να διαχειρίζεται πληροφορίες και μια σειρά από δεδομένα που
αφορούν τις Υπηρεσίες Πρόνοιας που προσφέρει., καθώς και να διαχειρίζεται και να διασυνδέει υπηρεσίες και προνοιακές
παροχές
Δρ15: Το πληροφορικό σύστημα θα καλύψει πλήρως τον έλεγχο των Αθλητικών και Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων. Θα
παρέχει την ολοκληρωμένη διαχείριση των γηπέδων και αθλητικών/πολιτιστικών χώρων αρμοδιότητας διαχείρισης του
Δήμου, καθώς και την δυνατότητα δέσμευσης τους
Δρ6: Μέσω της πλατφόρμας, η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου θα μπορεί να γνωρίζει, κάθε λεπτομέρεια για τις θέσεις των
επαγγελματιών σε κάθε υπαίθρια αγορά, καθώς και όλα τα απαραίτητα στοιχεία. Το σύστημα θα διαχειρίζεται το σύνολο
των εμπόρων-παραγωγών, ανά λαϊκή αγορά και θα διασυνδέεται με τα αρμόδια τμήματα του Δήμου
Δρ17: Το Πληροφοριακό Σύστημα ηλεκτρονικού αποθετηρίου εγγράφων θα αποτελεί ολοκληρωμένη λύση ψηφιακής
αρχειοθέτησης και διαχείρισης εγγράφων με δυνατότητες εκτεταμένης αναζήτησης με φίλτρα. Επίσης θα δύναται να
αρχειοθετεί πέραν των εγγράφων και άλλους τύπους περιεχομένου
Δρ18: Το σύστημα ηλεκτρονικών πληρωμών βεβαιωμένων και μη οφειλών θα παρέχει σε πολίτες και σε επιχειρήσεις
προσωποποιημένη ενημέρωση και δυνατότητα πληρωμής οφειλών μέσω χρεωστικών, πιστωτικών καρτών και e-banking
Δρ26: Το σύστημα διαχείρισης αφορά σε πάρκα, δενδροστοιχίες, νησίδες, παιδικές χαρές, χώρους άθλησης, πλατείες κτλ,
με στόχο τη βιωσιμότητα αυτών μέσω σύγχρονων τεχνολογιών, προγραμματισμού και παρακολούθησης των εργασιών
διαχείρισης
Δρ38: Το σύστημα ηλεκτρονικής τιμολόγησης αποτελεί αναγκαιότητα στους ΟΤΑ σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία στο
πλαίσιο εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων. Αποτελεί μια ολοκληρωμένη λύση για την τήρηση ηλεκτρονικών βιβλίων
(myData) και την ψηφιακή διακίνηση παραστατικών
6. Παραδοτέα πράξης: 

Τα παραδοτέα της Πράξης έχουν ως εξής:
Υποέργο 1ο: Ανάπτυξη των Δράσεων του Market Place

•	Δράση 8: Οργάνωση Γραφείου Κίνησης και Διαχείριση Δημοτικού στόλου οχημάτων
•	Δράση 12: Σύστημα διαχείρισης δημοτικών κοιμητηρίων και ψηφιοποίηση φακέλων
•	Δράση 13: Πλατφόρμα διαχείρισης παιδικών σταθμών και ενημέρωσης γονέων με smart εφαρμογή
•	Δράση 14: Ψηφιακή Πλατφόρμα διαχείρισης ευπαθών ομάδων
•	Δράση 15: Διαχείριση κλειστών και ανοικτών χώρων άθλησης, πολιτισμού και ψυχαγωγίας (προγραμματισμός
μαθημάτων, ενημέρωση γονέων, αγώνες, μαζικός αθλητισμός)
•	Δράση 16: Ψηφιακή Πλατφόρμα Διαχείρισης Λαϊκών Αγορών
•	Δράση 17: Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών
•	Δράση 18: Σύστημα ηλεκτρονικών πληρωμών
•	Δράση 26. Σύστημα διαχείρισης αστικού πρασίνου και κοινοχρήστων χώρων.
•	Δράση 38. Ηλεκτρονική Τιμολόγηση
Υποέργο 2ο: Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Έδεσσας
Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού Δήμου Έδεσσας
Υποέργο 3ο: Δημοσιότητα
-	Στρατηγικός σχεδιασμός και υλοποίηση του πλάνου μέσων (digitalmediaplan) για το διαδίκτυο και τα Μέσα Κοινωνικής
Δικτύωσης
-	Δημιουργικός Σχεδιασμός και Παραγωγή Οπτικοακουστικού υλικού για το διαδίκτυο και τα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης
και Έντυπου υλικού
-	Δημιουργία και διαχείριση λογαριασμών κοινωνικής δικτύωσης και διαφημιστικών καμπανιών
-	Δημιουργία ιστοσελίδας και λογότυπου του έργου

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 4

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO14
Δημόσιοι οργανισμοί που υποστηρίζονται 
για την ανάπτυξη ψηφιακών υπηρεσιών, 
προϊόντων και διαδικασιών*

Δημόσιοι 
Οργανισμοί

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 23/11/2022.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 20/10/2026.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 427.520,18

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 427.520,18

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 427.520,18

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 427.520,18 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 427.520,18 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2637 2025ΣΕ26370095 -- NAI 427.520,18 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 427.520,18 €.

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002710(Κωδ. Απόφασης: 27178)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.    Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.    Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 9ΙΦΟ46ΜΠΥΓ-Χ25


		2025-11-10T15:32:46+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-11-10T15:32:47+0200
	Athens




